



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ
เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ จะดำเนินการจะสอบราคาจ้างเหมา โครงการก่อสร้างกำแพงคอนกรีต (เลียบบถนนแม่น้ำเพชรบุรี) หมู่ที่ ๓ บ้านตำหรุใน ตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปอย่างถูกต้องและเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยกำหนดราคากลางตามราคาพาณิชย์จังหวัดในเดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ และราคาวัสดุบางรายการที่ไม่มีตามราคาพาณิชย์จังหวัด ได้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุในพื้นที่ใกล้เคียง ส่วนราคาค่าแรงงานใช้ราคาจากกรมบัญชีกลาง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้มีมติเห็นชอบกำหนดราคากลางไว้เป็น ๓,๖๙๒,๐๐๐.-บาท (-สามล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดที่แนบมาด้วยนี้

ดังนั้น จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ).....

(นายนิพล วิเศษรจนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกำแพงคอนกรีต (เลียบบถนนแม่น้ำเพชรบุรี) หมู่ที่ ๓ บ้านตำหรุใน
ตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๖๙๒,๐๐๐.- บาท (-สามล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างกำแพงคอนกรีต (เลียบบถนนแม่น้ำเพชรบุรี) ยาว ๑,๖๙๘ เมตร (รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓,๖๙๒,๐๐๐.- บาท
(-สามล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕ก)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอุเทน สีสะอาด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายณรงค์ ใจกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ
 - ๖.๓ นางศรุตดา กรกุม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 บ้านตำหรุใน ตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,821,667.82	1.3074	3,689,048.51	
	ป้ายโครงการ 1.00 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			3,692,048.51	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			3,692,000.00	
	ตัวอักษร	สามล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ดำเนินการ 1,698.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,174.32 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอุเทน ลีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำหรุ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา อบต.ตำหรุ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางศรุตดา กรกุ่ม)

เจ้าพนักงานธุรการ อบต.ตำหรุ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	ก่อสร้างกำแพงคอนกรีตกันน้ำ	ปร.4 แผ่นที่ 1/1
โครงการ	ก่อสร้างกำแพงคอนกรีตกันน้ำ	
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 บ้านคำหรี ใน ตำบลคำหรี อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี	
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างผนังคอนกรีต กันดิน ยาว 1,698 ม.	
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคำหรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับพื้นที่และตีฝัງ							
	- งานปรับพื้นที่และตีฝัງ	1,698.00	ตร.ม.	-	-	1.22	2,071.56	2,071.56
	- ลูกกรัง	632.00	ลบ.ม.	119.00	75,208.00	10.00	6,320.00	81,528.00
2	งานผนังคอนกรีต							-
	- งานดินขุด	102.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	10,098.00	10,098.00
	- เสาค้ำค้ำไอ ขนาด 15 x 15 ซม. ยาว 1.00 ม.	699.00	ตัน	165.00	115,335.00	91.00	63,609.00	178,944.00
	- งาน คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	200.58	ลบ.ม.	-	-	391.00	78,426.78	78,426.78
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	67.40	ตัน	2,772.00	186,832.80	-	-	186,832.80
	- ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	120.35	ลบ.ม.	467.00	56,203.45	-	-	56,203.45
	- หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	218.63	ลบ.ม.	514.00	112,375.82	-	-	112,375.82
	- เหล็กเสริม							-
	- RB Ø 6 มม.	5.09	ตัน	22,464.00	114,341.76	4,100.00	20,869.00	135,210.76
	- RB Ø 9 มม.	3.55	ตัน	21,275.00	75,526.25	4,100.00	14,555.00	90,081.25
	- DB Ø 12 มม.	9.87	ตัน	20,320.00	200,558.40	3,300.00	32,571.00	233,129.40
	- ลวดผูกเหล็ก	370.00	กก.	43.00	15,910.00	-	-	15,910.00
	- ค่าไม้แบบไม้ค้ำยัน	532.00	ลบ.ฟ	560.00	297,920.00	-	-	297,920.00
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ	1,750.00	ตร.ม.	-	-	154.00	269,500.00	269,500.00
	- ตะปู	399.00	กก.	44.00	17,556.00	-	-	17,556.00
	- ผนังก่ออิฐบล็อก (ก่อคู่)	1,275.00	ตร.ม.	206.00	262,650.00	130.00	165,750.00	428,400.00
	- งานฉาบปูนเรียบ	3,735.00	ตร.ม.	73.00	272,655.00	95.00	354,825.00	627,480.00
								-
								-
								-
	รวมยอดยกไป							2,821,667.82

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือนพฤษภาคม ปี 2561 และราคาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือนพฤษภาคม 2561

และราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560